Av. Eduardo Elias Zahran, 3.179 - Edifício ASSOMASUL
CEP 79003-000 – Campo Grande – MS. - Fones 67 3341-3355 / 67 3541-5121 – www.codevalems.com.br

1

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

CODEVALE

Lúcio Roberto Calixto Costa, Presidente do Consórcio Público de

Desenvolvimento do Vale do Ivinhema – CODEVALE, no uso das atribuições

conferidas pelo Estatuto,

CONVOCA,

Pelo presente Edital ficam convocados os Senhores Prefeitos dos municípios de: Anaurilândia,

Angélica, Bataguassu, Batayporã, Brasilândia, Ivinhema, Nova Andradina, Novo Horizonte

do Sul, Santa Rita do Pardo, Taquarussu e Glória de Dourados, todos consorciados ao

CODEVALE, para a Assembleia Ordinária a se realizar no dia 30 Novembro de 2021, no

auditório da Assomasul, com início marcado às 9h00min (MS), em primeira convocação com 11

(onze) associados presentes ou, em segunda convocação às 09h30min (MS), conforme Art. 16° §2°

do Estatuto, com pelo menos 50% (cinquenta por cento) mais um dos entes consorciados, para

apreciarem e deliberarem sobre a seguinte.

ORDEM DO DIA:

1. ORÇAMENTO 2022;

2. Outros assuntos de interesse do Consórcio.

Campo Grande (MS), 24 de Novembro de 2021.

Presidente do CODEVALE

http://www.codevalems.com.br/